Hodnocení ročního plánu přípravy RD a účasti na akci FIBA repre 1986.

Hodnocení ročního plánu přípravy RD

Přehled VT (místo a datum konání, zaměření VT, výsledky přípravných utkání,stručné zhodnocení VT).

Mezinárodní styk RD (místo a datum utkání, výsledky utkání + event. pořadí, základní statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráčů, charakteristika soupeřů).

Přehled všech akcí za rok 2003:

Únor 


VT Nymburk (2. – 5.)

Květen


přebory ČR

Květen


MT Itálie, Rho (6. – 11. 5.)

Květen


VT Prostějov (29. 5. – 1. 6.)

Červen


MT Francie, Le Portel (7. – 9. 6.)

Červenec

Basket camp Tanvald (1.-5. 7.)

Červenec

Basket camp Olomouc (7.-12. 7.)

Červenec

VT Olomouc (19. – 24. 7.)

Červenec/srpen
kvalifikace (27. 7. – 3. 8.)

VT Nymburk (2. – 5.)

Počet hráčů: 12

RT: 4

Ubytování + strava:

Program: 6 TG + 1 utkání

ČR : Nymburk B (muži)
101 : 75 (45 : 37)

MT Itálie, Rho (6. – 11. 5.) a MT Francie, Le Portel (7. – 9. 6.)

	ČR-MAKEDONIE 30.4.2003 - ITÁLIE-RHO
	
	

	94:90 p.p.(47:44,83:83)
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	 TH-P
	TH-Ú
	  DC
	MIN

	MALÝ
	4
	2
	0
	0
	2
	29

	VUKOTIČ
	5
	31
	12
	11
	1
	24

	SCHÖNBAUER
	6
	0
	0
	0
	1
	5

	HORÁK
	7
	9
	2
	1
	13
	25

	TIKALSKÝ
	8
	5
	
	
	1
	18

	ŠINDELÁŘ 
	9
	10
	3
	0
	7
	30

	DVOŘÁK
	10
	14
	2
	2
	6
	34

	HEINICH
	11
	12
	2
	2
	3
	33

	PIKA
	12
	2
	0
	0
	3
	7

	KALÁB
	13
	0
	
	
	0
	

	ŠULC
	14
	9
	2
	1
	4
	20


	
	15
	0
	
	
	0
	

	CELKEM
	
	94
	23
	17
	41
	225

	
	
	
	
	
	
	

	ČR-RHO(ITÁLIE) 1.5.2003
	
	
	
	

	133:38 (67:15)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	7
	0
	0
	1
	22

	VUKOTIČ
	5
	4
	0
	0
	0
	18

	SCHÖNBAUER
	6
	10
	0
	0
	1
	17

	HORÁK
	7
	10
	0
	0
	4
	14

	TIKALSKÝ
	8
	21
	1
	1
	3
	16

	ŠINDELÁŘ 
	9
	20
	2
	2
	5
	21

	DVOŘÁK
	10
	4
	0
	0
	1
	11

	HEINICH
	11
	4
	0
	0
	2
	12

	PIKA
	12
	12
	0
	0
	6
	16

	TYRNA
	13
	21
	1
	1
	4
	14

	KALÁB
	14
	8
	0
	0
	8
	24

	ŠULC
	15
	12
	0
	0
	5
	15

	CELKEM
	
	133
	4
	4
	40
	200

	PIVOVARNA LASKO-ČR 2.5.2003 - ITÁLIE-RHO
	

	88:81(36:43)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	2
	0
	0
	0
	10

	VUKOTIČ
	5
	17
	5
	3
	2
	30

	SCHÖNBAUER
	6
	0
	0
	0
	0
	7

	HORÁK
	7
	0
	
	
	0
	

	TIKALSKÝ
	8
	7
	0
	0
	0
	16

	ŠINDELÁŘ 
	9
	15
	1
	1
	5
	29

	DVOŘÁK
	10
	14
	0
	0
	7
	26

	HEINICH
	11
	4
	0
	0
	2
	23

	PIKA
	12
	10
	2
	2
	3
	13

	TYRNA
	13
	0
	0
	0
	0
	5

	KALÁB
	14
	4
	2
	2
	3
	17

	ŠULC
	15
	8
	0
	0
	4
	24

	CELKEM
	
	81
	10
	8
	26
	200

	
	
	
	
	
	
	

	PARTIZAN BELEHRAD-ČR 3.5.2003 - ITÁLIE-RHO
	

	106:60 (52:24)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	2
	2
	0
	0
	21

	VUKOTIČ
	5
	1
	2
	1
	5
	20

	SCHÖNBAUER
	6
	8
	3
	1
	1
	17

	HORÁK
	7
	0
	0
	0
	0
	5

	TIKALSKÝ
	8
	5
	0
	0
	0
	9

	ŠINDELÁŘ 
	9
	5
	0
	0
	6
	22

	DVOŘÁK
	10
	9
	2
	1
	1
	26

	HEINICH
	11
	2
	0
	0
	3
	11

	PIKA
	12
	4
	0
	0
	1
	15

	TYRNA
	13
	16
	3
	3
	0
	16

	KALÁB
	14
	4
	0
	0
	5
	23

	ŠULC
	15
	4
	0
	0
	1
	15

	CELKEM
	
	60
	12
	6
	23
	200

	
	
	
	
	
	
	

	PIVOVARNA LASKO-ČR 4.5.2003 - ITÁLIE-RHO
	

	83:63 (40:31)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	7
	1
	0
	3
	20

	VUKOTIČ
	5
	12
	5
	3
	3
	26

	SCHÖNBAUER
	6
	9
	2
	1
	0
	19

	HORÁK
	7
	0
	
	
	0
	0

	TIKALSKÝ
	8
	0
	0
	0
	0
	11

	ŠINDELÁŘ 
	9
	7
	2
	1
	2
	16

	DVOŘÁK
	10
	7
	4
	3
	4
	18

	HEINICH
	11
	4
	0
	0
	1
	12

	PIKA
	12
	3
	0
	0
	4
	16

	TYRNA
	13
	6
	0
	0
	0
	12

	KALÁB
	14
	1
	2
	1
	9
	27

	ŠULC
	15
	7
	4
	3
	3
	23

	CELKEM
	
	63
	20
	12
	29
	200

	
	
	
	
	
	
	

	2x12min.
	
	
	
	
	
	

	ČR-NIGERIE 7.6.2003 - FRANCIE - LE PORTEL
	

	25:57(15:34)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	3
	2
	1
	0
	17

	SIGMUND
	5
	0
	2
	0
	0
	7

	SCHÖNBAUER
	6
	3
	0
	0
	1
	5

	HORÁK
	7
	5
	2
	1
	3
	10


	TIKALSKÝ
	8
	5
	0
	0
	1
	16

	ŠINDELÁŘ 
	9
	1
	2
	1
	1
	19

	DVOŘÁK
	10
	4
	0
	0
	1
	15

	HEINICH
	11
	2
	0
	0
	1
	8

	PIKA
	12
	0
	0
	0
	2
	5

	VAŇÁK
	13
	0
	
	
	0
	

	KALÁB
	14
	0
	0
	0
	1
	6

	ŠULC
	15
	2
	0
	0
	0
	12

	CELKEM
	
	25
	8
	3
	11
	120

	
	
	
	
	
	
	

	2x12min.
	
	
	
	
	
	

	ČR-RIGA 7.6.2003 - FRANCIE - LE PORTEL
	
	


	50:26 (28:6)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	7
	2
	1
	0
	16

	SIGMUND
	5
	7
	2
	1
	4
	9

	SCHÖNBAUER
	6
	0
	
	
	0
	

	HORÁK
	7
	5
	1
	1
	2
	12

	TIKALSKÝ
	8
	2
	2
	2
	2
	8

	ŠINDELÁŘ 
	9
	6
	1
	1
	4
	12

	DVOŘÁK
	10
	4
	3
	0
	1
	14

	HEINICH
	11
	7
	1
	1
	2
	10

	PIKA
	12
	0
	0
	0
	0
	5

	VAŇÁK
	13
	2
	4
	0
	1
	12

	KALÁB
	14
	0
	0
	0
	2
	7

	ŠULC
	15
	10
	8
	6
	4
	15

	CELKEM
	
	50
	24
	13
	22
	120

	2x12min.
	
	
	
	
	
	

	SL.LUBLAN-ČR 8.6.2003 - FRANCIE - LE PORTEL
	

	41:41(16:26)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	6
	2
	1
	2
	17

	SIGMUND
	5
	6
	4
	4
	1
	7

	SCHÖNBAUER
	6
	0
	0
	0
	0
	5

	HORÁK
	7
	5
	2
	1
	8
	15

	TIKALSKÝ
	8
	4
	2
	1
	1
	8

	ŠINDELÁŘ 
	9
	9
	2
	1
	4
	17

	DVOŘÁK
	10
	2
	0
	0
	0
	12

	HEINICH
	11
	9
	2
	1
	0
	13

	PIKA
	12
	0
	
	
	0
	

	VAŇÁK
	13
	0
	0
	0
	0
	6

	KALÁB
	14
	0
	0
	0
	1
	8

	ŠULC
	15
	0
	0
	0
	0
	12

	CELKEM
	
	41
	14
	9
	17
	120

	2x14min.
	
	
	
	
	
	

	ČR-NĚMECKO 9.6.2003 - FRANCIE - LE PORTEL
	

	50:59 (25:29)
	
	
	
	
	
	

	 PŘÍJMENÍ
	Č
	BODY
	TH-P
	TH-Ú
	DC
	MIN

	MALÝ
	4
	10
	2
	1
	5
	18

	SIGMUND
	5
	1
	2
	1
	0
	12

	SCHÖNBAUER
	6
	0
	0
	0
	0
	5

	HORÁK
	7
	4
	4
	4
	1
	16

	TIKALSKÝ
	8
	5
	2
	1
	1
	11

	ŠINDELÁŘ 
	9
	6
	2
	2
	3
	21

	DVOŘÁK
	10
	10
	0
	0
	5
	19

	HEINICH
	11
	2
	0
	0
	1
	11

	PIKA
	12
	3
	2
	1
	2
	7

	VAŇÁK
	13
	6
	0
	0
	2
	7

	KALÁB
	14
	3
	1
	1
	1
	4

	ŠULC
	15
	0
	0
	0
	1
	9

	CELKEM
	
	50
	15
	11
	22
	140


VT Prostějov (29. 5. – 1. 6.)

Výcvikový tábor proběhl v Prostějově na hale HTC Prostějov ve dnech 29.5. - 1.6.2003. Zúčastnilo se ho 18 hráčů. 

Hráči byli ubytování v Hotelu Tennis Club (HTC), stravování bylo zajištěno tamtéž.

4 tréninkové bloky proběhly v HTC, 

· Klasická tréninková jednotka zaměřená na řešení přesilových situací 3 – 1, 3 – 2, řešení situace 1 – 1 a 2 –2 po celém hřišti, při vyhazování ze zámezí a spolupráce v rámci postupného útoku (hoď a běž, clona od míče, clona k míči).

· Klasická tréninková jednotka zaměřená na doskok, spolupráci při hře 3 – 3 po celém hřišti. Hra 5 – 5  v postupném útoku se zaměřením na spolupráci R – K – P s navázáním RP.  Hra 5 –5 na celém hřišti

· Klasická tréninková jednotka zaměřená nácvik střelby a spolupráce při hře 3 – 3 a 5 - 5.

· Nácvik 2. fáze RP a přechodu do postupného útoku.

· Nácvik osobní obrany a útočné kombinace proti ní.

· Nácvik zóny  2-3 a 3-2 a útočné kombinace proti nim.

· Nácvik zónového presingu 2-2-1 a 1-3-1

Basket camp Tanvald (1.-5.)

Počet hráčů: 24

RT: 4

Ubytování: vlastní náklady

Strava: vlastní náklady

Basket camp Olomouc (8.-13.)

Počet hráčů: 24

RT: 4

Ubytování: koleje - vlastní náklady

Strava: SH - vlastní náklady

VT Olomouc (19 – 23)

Počet hráčů: 12

RT: 4

Pronájem haly 700 Kč/ hodina

Ubytování: hotel Gól 390 Kč / osoba

Strava: restaurace Gól 150 – 200 Kč / osoba

Program: model kvalifikace
19. 7.
dopoledne TG

ČR- ČR 20 (ženy) 98:65(48:35)





20. 7.
dopoledne TG

volno (střelba)





21. 7.
dopoledne TG 
ČR-MAĎARSKO 86:101(49:53)




22. 7.
dopoledne TG

ČR-MAĎARSKO 80:95(41:49)




23. 7.
dopoledne TG

ČR-MAĎARSKO 103:85(52:45)
kvalifikace (27. 7. – 3. 8.)

Počet hráčů: 12

RT: 4

Pronájem haly 700 Kč/ hodina

Ubytování: hotel Gól 390 Kč / osoba

Strava: restaurace Gól 150 – 200 Kč / osoba

Program: 27. – 29. 7. VT

kvalifikace


30. 7.
dopoledne TG

odpoledne utkání 





31. 7.
dopoledne TG

odpoledne utkání 





01. 8.
dopoledne TG 
odpoledne utkání 





02. 8.
dopoledne TG

volno (střelba)





03. 8.
dopoledne TG

odpoledne utkání 

Hodnocení účasti na akci FIBA

Místo:


Olomouc, Sportovní hala UP

Datum konání:
30. 7. – 3. 8. 2003

Seznam účastníků:
ČR, Litva, Bělorusko, Irsko, Chorvatsko

Přehled všech výsledků:
IRE
–
BEL

75 : 88





ČR
-
LTU

61 : 100





CRO
-
IRE

92 : 93





BEL
-
ČR

106 : 68





LTU
-
CRO

99 : 63





ČR
-
IRE

88 :  91





CRO
-
BEL

73 : 67





IRE
-
LTU

61 : 126





LTU
-
BEL

86 : 79





ČR
-
CRO

77 :101

Konečné pořadí:
1. Litva




2. Bělorusko

3. Chorvatsko




4. Irsko

5. ČR

Statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráčů:

Reprezentační družstvo juniorů ČR 1986

	Příjmení a jméno
	Post
	Výška
	Hmotnost
	Rodné číslo
	Basketbalový klub
	Jméno trenéra

	Dvořák Jiří
	4
	199,5
	83,0
	860701/1358
	Č.Buděj.
	Kos

	Heinich Lukáš
	3
	196,5
	78,0
	860530/5445
	Ostrava
	Kopecký

	Sigmund Jakub
	1
	178,0
	64,5
	860514/5780
	Olomouc
	Budňák

	Šindelář Lukáš
	3
	196,0
	77,0
	860101/3663
	Pardubice
	Zdobinský

	Malý Jakub
	2
	188
	78
	860409/0704
	Vyšehrad
	Treml

	Schönbauer Jan
	2
	186
	72
	860217/1391
	Č.Buděj
	Kos

	Šulc Petr
	5
	203
	93
	860109/1037
	USK
	Jachan

	Vukotič Andrej
	1
	185
	74
	860606/0000
	USK
	Jachan

	Hemmy  Pavel
	1
	188
	73
	viz. repre 97
	Vyšehrad
	Treml

	Vaňák Martin
	3,4
	197
	79
	870320/5797
	Olomouc
	Budňák

	Horák Ladislav
	4
	201
	81
	
	Pardubice
	Zdobinský

	Tikalský Tomáš
	2
	193
	78
	
	Sparta
	Sáblík


Statistické ukazatele jednotlivých hráčů v průběhu všech utkání:

30. 7. 2003

ČR – Litva
61 : 100
(15 : 20, 18 : 26, 14 : 25, 14 : 29)

	Příjmení a jméno
	min
	3 body
	TH s
	TH d
	doskok
	body

	Dvořák Jiří
	24:23
	0
	2
	1
	1
	3

	Heinich Lukáš
	22:34
	4/2
	3
	3
	3
	17

	Sigmund Jakub
	06:16
	0
	4
	3
	0
	5

	Šindelář Lukáš
	16:06
	1/0
	4
	1
	1
	3

	Malý Jakub
	16:36
	3/1
	5
	1
	0
	6

	Schönbauer Jan
	10:59
	3/0
	0
	0
	0
	0

	Šulc Petr
	13:04
	0
	0
	0
	0
	0

	Vukotič Andrej
	22:19
	0
	3
	3
	1
	9

	Hemmy  Pavel
	18:50
	4/1
	0
	0
	2
	5

	Vaňák Martin
	27:02
	3/0
	0
	0
	4
	10

	Horák Ladislav
	11:44
	0
	2
	1
	1
	3

	Tikalský Tomáš
	10:03
	3/0
	0
	0
	3
	0

	CELKEM
	200
	21/4
	23
	13
	16
	61


V prvním utkání jsme nastupovali proti favoritu skupiny družstvu Litvy. V prvním poločase se nám podařilo držet ze soupeřem krok, ale na začátku 3. čtvrtiny jsme vlastními chybami přišli o šanci hrát vyrovnané utkání až do konce. Nejlépe z našich hráčů zahrál Heinich a Vaňák.

31. 7. 2003

ČR – Bělorusko
68 : 106
(9 : 25, 14 : 21, 21 : 26, 24 : 34)
	Příjmení a jméno
	min
	3 body
	TH s
	TH d
	doskok
	body

	Dvořák Jiří
	24:28
	0
	0
	0
	5
	4

	Heinich Lukáš
	23:57
	2/0
	2
	2
	2
	10

	Sigmund Jakub
	11:18
	3/0
	4
	4
	1
	4

	Šindelář Lukáš
	15:20
	0
	2
	2
	2
	6

	Malý Jakub
	11:51
	2/0
	0
	0
	1
	4

	Schönbauer Jan
	16:15
	1/0
	0
	0
	1
	2

	Šulc Petr
	06:36
	0
	0
	0
	1
	0

	Vukotič Andrej
	27:20
	4/3
	5
	2
	0
	17

	Hemmy  Pavel
	11:13
	2/0
	2
	2
	1
	6

	Vaňák Martin
	15:01
	3/0
	0
	0
	1
	0

	Horák Ladislav
	27:28
	0
	2
	2
	4
	12

	Tikalský Tomáš
	09:13
	2/1
	0
	0
	1
	3

	CELKEM
	200
	19/4
	17
	14
	20
	68


Přestože na toto utkání byli hráči velice dobře takticky připraveni, nezvládli ho hlavně po psychické stránce. Spoustou chyb v rozehrávce a hlavně v obraně, (nedokázali jsme pokrýt 3 klíčové hráče Běloruska) a tím jsme dostali soupeře do výrazného vedení a ten si svůj náskok udržel až do konce utkání. Největší problém měli naši hráči se střelbou ze střední vzdálenosti 45/21 (46 procent), Bělorusko 47/33 (70 procent). Dalším rozhodujícím faktorem byl počet ztrát našeho družstva 32, Bělorusko 16.

1. 8. 2003

ČR – Irsko
88 : 91

(21 : 19, 25 : 21, 21 : 26, 21 :25)
	Příjmení a jméno
	min
	3 body
	TH s
	TH d
	doskok
	body

	Dvořák Jiří
	30:13
	0
	6
	1
	2
	7

	Heinich Lukáš
	24:28
	5/2
	7
	4
	2
	20

	Sigmund Jakub
	19:19
	4/0
	2
	2
	1
	6

	Šindelář Lukáš
	25:43
	4/1
	2
	0
	3
	9

	Malý Jakub
	19:52
	0
	0
	0
	1
	0

	Schönbauer Jan
	23:54
	3/0
	10
	6
	2
	10

	Šulc Petr
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vukotič Andrej
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Hemmy  Pavel
	06:44
	1/0
	0
	0
	1
	0

	Vaňák Martin
	25:59
	4/2
	2
	2
	4
	10

	Horák Ladislav
	23:45
	0
	11
	10
	11
	26

	Tikalský Tomáš
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	CELKEM
	200
	21/5
	40
	25
	27
	88


Velice dramatické a vyrovnané utkání o šanci na postup ze skupiny. Čeští hráči vedli celý první poločas a dokonce se dostali do 9 bodového vedení, o které však ale během 3 minut na začátku š čtvrtiny přišli svou nepozorností. V dramatické koncovce nedokázal žádný hráč na sebe vzít   zodpovědnost a dotáhnout toto utkání do vítězného konce. Nejlepším hráčem byl s 27 body Ladislav  Horák.

3. 8. 2003

ČR – Chorvatsko
77 : 101
(12 : 33, 23 : 21, 20 : 26, 22 : 21)

	Příjmení a jméno
	min
	3 body
	TH s
	TH d
	doskok
	body

	Dvořák Jiří
	23:58
	0
	4
	2
	5
	16

	Heinich Lukáš
	22:21
	4/0
	3
	2
	0
	6

	Sigmund Jakub
	14:28
	3/3
	0
	0
	0
	11

	Šindelář Lukáš
	18:20
	2/1
	0
	0
	1
	5

	Malý Jakub
	20:18
	3/1
	0
	0
	1
	5

	Schönbauer Jan
	16:32
	1/0
	0
	0
	2
	2

	Šulc Petr
	14:26
	0
	0
	0
	4
	2

	Vukotič Andrej
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Hemmy  Pavel
	15:04
	5/1
	2
	0
	0
	7

	Vaňák Martin
	25:15
	4/1
	0
	0
	1
	9

	Horák Ladislav
	11:14
	0
	8
	6
	2
	6

	Tikalský Tomáš
	18:04
	3/1
	1
	1
	3
	8

	CELKEM
	200
	25/8
	18
	11
	19
	77


V tomto utkání jsme nastupovali proti Chorvatsku, kterému jedině vítězství zaručovalo postup ze skupiny. Opět jsme nezvládli začátek utkání, kdy někteří hráči působili dojmem, že ani nechtějí vyhrát. Až se soupeř dostal do 20 bodového vedení, tak jsme s ním odehráli vyrovnané 3 čtvrtiny a 2 dokonce vyhráli.

Statistické ukazatele RD ČR:

	Příjmení a jméno
	min
	3 body
	TH s
	TH d
	doskok
	body

	Dvořák Jiří
	103:02
	0
	12
	4
	15
	30

	Heinich Lukáš
	91:19
	15/4
	15
	11
	7
	53

	Sigmund Jakub
	51:19
	10/3
	10
	9
	2
	26

	Šindelář Lukáš
	75:29
	7/2
	10
	3
	7
	23

	Malý Jakub
	68:38
	8/2
	5
	1
	3
	15

	Schönbauer Jan
	67:30
	8/0
	10
	6
	5
	14

	Šulc Petr
	34:06
	0
	0
	0
	5
	2

	Vukotič Andrej
	49:39
	4/3
	8
	5
	1
	26

	Hemmy  Pavel
	51:51
	12/2
	4
	2
	4
	18

	Vaňák Martin
	93:17
	14/3
	2
	2
	10
	29

	Horák Ladislav
	74:10
	0
	23
	19
	18
	47

	Tikalský Tomáš
	60.20
	8/2
	1
	1
	7
	11

	CELKEM
	800
	86/21
	98
	63
	82
	312


Zhodnocení herního výkonu zúčastněných družstev.

Litva

Vítěz kvalifikační skupiny. Velice silný kompaktní tým. Na všech postech velice dobří hráči. Pod košem dominuje 217 cm vysoký Martynas Andriuškevičius, který zakončoval nejen v dolním prostoru, ale byl nebezpečný i z větších vzdáleností. Všichni hráči byli velice dobře individuálně připraveni a většinu útoků zakončovali buď po RP, nebo hrou 1 – 1. 

Bělorusko

Tento tým se opíral o výkony  všech hráčů základní sestavy. Přestože tito hráči odehráli všechny utkání téměř bez střídání, hráli v obrovském tempu a s vysokým nasazením. Byli nebezpeční jak pod košem, tak při s střelbě s větších vzdáleností.

Chorvatsko

Vysoký tým hrající agresivní osobní obranu téměř po celém hřišti střídající se zónou 2 – 3. Většinu útoků zakončovali po hře 1 – 1. Slabinou byla psychická nevyrovnanost některých hráčů, kteří když se dostali pod tlak, tak chybovali a soupeř tím získal laciné míče.

Irsko

Přibližně na stejné herní úrovni jako my. Spíše menší hráči hrající tvrdý agresivní basketbal na hranici pravidel. Bojují o každý míč. Většinu  útoků zakončují střelbou z větších vzdáleností. Není zde výrazná osobnost, ale jejich síla je v tom, že bojují jako tým!

Zhodnocení herního výkonu RD ČR.

Hra družstva

Útok:

Základním systémem je rychlý protiútok po získání míče. Snaha o rychlý přechod na útočnou polovinu soupeře pomocí přihrávek, přečíslení v typových situacích  2-1, 3-2 a tyto fáze řešit až do konce. V druhé fázi  rychlého protiútoku využití všech možností pro dokončení útoku. V postupném útoku využívat systém s jedním vysokým hráčem oproti systému se dvěma spodními vysokými hráči. V útočném systému měl tým vycházet z individuálních kvalit jednotlivých hráčů s důrazem na agresivitu a ochotu hrát 1-1 bez složitých kombinací. Nacvičeny byly 4 signály pro zahájení PÚ a 2 pro vyhazování ze zámezí. Jeden konkrétní postup proti zónovým presinkům.

Obrana:

Základním systémem je aktivní osobní obrana od  středové čáry se snahou vytvořit co nejdříve silnou a slabou stranu a nepřipustit přenesení míče soupeře optimálním odstupováním a všemi dalšími kombinacemi a prostředky, která pravidla dovolují. Pro změnu rytmu hry jsme nacvičili zónovou obranu 2-3 a 3-2 pro zesílení spodního, resp. vnějšího prostoru. Dále byly nacvičeny 2  plošné obranné systémy na principu zónové obrany (2 – 2 – 1 a 1 – 3 – 1).

Celkové hodnocení RD ČR

Devizou tohoto družstva je ochota pracovat na sobě a stále se zlepšovat. Většině hráčů chybí zkušenosti z těžkých utkaní, kde musí hrát pod tlakem a vzít na sebe určitý kus zodpovědnosti. Dalším kladem je, že výškově nezaostáváme za ostatními družstvy. 

Slabinou zůstává nižší úroveň IČJ z kterých pramení celá řada chyb a nepřesností. Jsme schopni vybojovat míč a v zápětí ho zase ztrácíme. Někteří hráči vypadají, jak kdyby nechtěli, nebo snad neuměli vyhrávat. Tyto věci se nedají naučit a pokud chybí touha po vítězství, tak se velice těžko vyhrává. Dalším velkým problémem bylo proměňování střeleckých situací ze střední vzdálenosti. Jestliže se procento úspěšností u všech družstev pohybovalo kolem 70 procent, naši hráči se často nedostali ani na 50 procent. Přesto, že jsme si vytvořili střeleckou situaci, nedokázali jsme ji úspěšně proměnit.

Pokud bych měl hodnotit tuto kvalifikaci z hlediska postupu, tak skončila neúspěchem. Pokud bych ji však hodnotil z hlediska dvouleté práce, tak si myslím, že se vytvořil širší kádr 24 – 30 hráčů, kteří jsou ochotni na sobě pracovat a většina z nich má ještě basketbalovou perspektivu před sebou.

Zhodnocení práce RT.

Chtěl bych poděkovat celému RT za dobrou spolupráci a obětavost s kterou mi pomáhali při přípravě tohoto reprezentačního družstva. Častokrát se museli rozhodovat, jestli pro ně bude priorita práce v reprezentačním týmu, nebo u svého družstva v klubu. Vždy vyhrála reprezentace. Škoda jen, že taková podpora nebyla u všech extraligových trenérů a funkcionářů.

Poznatky, návrhy, doporučení pro další činnost s cílem informovat celé basketbalové hnutí. 

Výsledky reprezentace jsou odrazem úrovní naší extraligy. V každém družstvu jsou 2 – 3 klíčoví hráči, kteří rozhodují utkání a výsledek je daný jejich momentální formou. Bohužel tito „nepostradatelní“ hráči pro klub, nemají možnost pracovat v konkurenčním prostředí a tím se z nich stávají „hvězdy“, které jsou sice schopné na úrovni naší ligy vybojovat medaili, ale nejsou schopni se prosadit v okamžiku, kdy se dostanou pod tlak na úrovni reprezentačních družstev jiných států. Začnou se zde projevovat nedostatky v IČJ a z toho pramenící chyby, které často bývají rozhodujícím faktorem pro vývoj utkání. Řešením by mohla být příprava těchto hráčů v kategorii o úroveň výš a to ne pouze jako hráčů do počtu, ale aby nesli určitý díl zodpovědnosti za výkon svého družstva.

V Olomouci 4. 9. 2003






Mgr. Petr Reich
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